
S27711/2019-SZDC-031

Smlouva o předání a převzetí vyvolané investice
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

Česká republika - Státní pozemkový úřad
Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hl. m. Praha
Pobočka Kutná Hora
adresa: Benešova 97, 284 01 Kutná Hora 
IČO: 01312774
zastoupený Ing. Marianou Poborskou, vedoucí pobočky 
(dále jen předávající)

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupená Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 
(dále jen přejímající)

je uzavírána na základě Smlouvy o budoucím bezúplatném předání technického zhodnocení 
dráhy č.j. S42561/2017-SŽDC-O31, uzavřené mezi předávajícím a přejímajícím dne 18. 12.
2017.

I.

Předmětem bezúplatného předáni a převzetí je SO (rekonstrukce železničního přejezdu 
P59893) v km 0,498 polní cesty PC6 Předbořice, v žkm 16,253 trati Kutná Hora hl. n. - Zruč 
nad Sázavou.
SO byl realizován za dodržení podmínek stanovených v Souhrnném stanovisku Správy 
železniční dopravní cesty, státní organizace ke stavebnímu řízení č.j. S8188/S-13413/2017- 
SŽDC-OŘ PHA-710-Ple ze dne 18. 4. 2017 a 1. dodatku k Souhrnnému stanovisku Správy 
železniční dopravní cesty, státní organizace ke stavebnímu řízení č.j. S8188/Sdl-121584- 
SŽDC-OŘ PHA-710-Ple ze dne 16. 8. 2017, vydaném Oblastním ředitelstvím Praha (dále jen 
Souhrnné stanovisko, OŘ Praha). Předkolaudační prohlídku provedlo OŘ Praha dne 19. 12.
2018.
SO byl realizován na základě stavebního povolení Městského úřadu Kutná Hora ě.j. 
MKH/004091/2018 ze dne 16. 1. 2018.
Závazné stanovisko pro účely kolaudace stavby vydal Drážní úřad Praha dne 30. 1. 2019, č.j. 
DUCR-5545/19/Ka. Kolaudační souhlas s užíváním stavby vydal Městský úřad Kutná Hora 
č.j. MKH/037687/2019 dne 15. 4. 2019.

1/3



S277I1/20I9-SZDC-O31

II. .

SO byl realizován v souvislosti se stavbou Polní cesta PC6 a LC2 v k. ú. Předbořice a Bahno 
(dále jen stavba). Předkolaudační prohlídku provedl přejímající, pověřený správce OŘ Praha 
dne 19. 12. 2018, č.j. S8188/Sdi-121584/2017-SŽDC-OŘPHA-710-Ple.

SO je situován na pozemku pare. č. 569 v k. ú. Předbořice ve vlastnictví ČR se kterým má 
právo hospodařit přejímající.
Stavba byla realizována z vlastních prostředků předávajícího.
Smluvní strany se dohodly, že za předmět předání neposkytne přejímající předávajícímu 
žádné peněžité plnění.

Předmětem bezúplatného předání je SO (rekonstrukce železničního přejezdu P59893) v km 
0,498 polní cesty PC6 na pozemku pare. č. 569 v k. ú. Předbořice, a to ve vzdálenosti do 2,5 
m na každou stranu od osy vnější koleje.

IV.

Hodnota předmětu bezúplatného předání v účetnictví předávajícího činí: 427 235 Kč vč. DPH
Předávající současně s podpisem předávacího protokolu převede na přejímajícího veškerá 
práva ze záruk vůči zhotoviteli stavby.

VI.

Kontaktní osoba ve věcech technických za budoucího přejímajícího:

Kontaktní osoba ve věcech technických za budoucího předávajícího:
Ing. Jiří Vrba, Pobočka Kutná Hora, tel. 725 949 801, e-mail: j.vrba@spucr.cz

VII.

Smluvní strany se zavazují k posk5dnutí vzájemné součinnosti při předání a převzetí předmětu 
předání.
Tato smlouva, včetně jejich příloh a případných dodatků, bude zveřejněna v registru smluv 
zřízeném podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvlášMch podmínkách účinnosti některých smluv, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, 
že uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle Zákona o registru smluv zajistí předávající, 
který přejímajícímu neprodleně doručí potvrzení o uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
ve smyslu § 5 odst. 4. Zákona o registru smluv.
Předání předmětu předání nepodléhá zápisu do katastru nemovitostí, proto kjeho předání a 
převzetí dojde dnem podpisu předávacího protokolu uzavřeného mezi předávajícím a 
přejímajícím, pověřeným správcem OŘ Praha, ve kterém budou specifikovány listiny a 
dokumenty, které budou předány předávajícím přejímajícímu, pověřenému správci OŘ Praha.

2/3



Smluvní strany prohlašují, že tato smlouvaje souhlasným, svobodným a vážným projevem 
jejich skutečné vůle, že tato smlouva byla sepsána nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek a že jejímu obsahu porozuměly a s jejím obsahem souhlasí.
Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, kdy předávající obdrží dvě vyhotovení a 
přejímající obdrží jedno vyhotovení.

S277II/20I9-SZDC-O31

V Kutné Hoře dne ...1.1. .'.1®*. V Praze dne 1 1 -09- 2019

Ing. Mariana Poborská 
vedoucí pobočky 
předávající

Bc. Jiří Svoboda, MBA
generální ředitel / 
přejímající /

3/3


